[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Осинский Дом детского творчества»

Приказ
№16
от 19.03.2024 г.
об итогах проведения районной
научно-практической конференции
этнокультурной направленности
"Земля предков"

19 марта 2024 года по плану МБУ ДО «Осинский Дом детского творчества» проведена районная научно-практическая конференция этнокультурной направленности "Земля предков".
Цель проведения конкурса – создание условий для сохранения традиций и исторических корней, заложенных в культуре разных народов, проживающих в Осинском районе.
Задачи конкурса:
- содействие знакомству детей с этнокультурным богатством района;
- воспитание у подрастающего поколения гражданственности, патриотизма, уважение и бережное отношение к истории России;
- духовное и интеллектуальное развитие подрастающего поколения путем приобщения их к народному искусству;
- содействие интеллектуальному развитию обучающихся в области интеллектуального творчества и исследовательской деятельности;
- выявление и поддержка способных и одаренных обучающихся в области интеллектуального творчества и исследовательской деятельности.
Участниками конференции были обучающиеся 3-11 классов общеобразовательных организаций Осинского района.
На данный конкурс поступило 10 работ от учащихся МБОУ "Улейская СОШ", МБОУ «Ново-Ленинская СОШ», МБОУ "Приморская СОШ", МБОУ "Ирхидейская СОШ", МБОУ "Бильчирская СОШ", МБОУ «Осинская СОШ № 1», МБОУ "Мольтинская ООШ" и МБОУ «Русско-Янгутская СОШ».

На основании протокола жюри по итогам конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присудить места среди учащихся:

Номинация «Возвращение к истокам»

1 место – Табитуев Андрей, 8 класс, МБОУ "Ирхидейская СОШ" (рук. Табитуева Т.Г.);

Номинация «История моей семьи в истории моего народа»

1 место – Шаданова Ангелина, 7 класс, МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» (рук. Баторова Л.Б.);
2 место – Иванова Олеся, 8 класс, МБОУ «Мольтинская ООШ» (рук. Хойлова И.Р.);
3 место – Козьмин Иван, 7 класс, МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Козьмина И.Г.);
3 место – Гайзатулина Алина, 11 класс, МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Береговых Н.И.);
Номинация «Краеведение»

1 место – Ашаханов Александр, 10 класс, МБОУ «Бильчирская СОШ» (рук. Сапина А.Ю.);
2 место – Сабирова Екатерина, 9 класс, МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» (рук. Хунданова А.Н.);
3 место – Лопатина Росава, 11 класс, МБОУ «Приморская СОШ» (рук. Мелехова И.А.).

2. Победители и призёры конкурса награждаются грамотами МБУ ДО «Осинский ДДТ». Лучшие работы будут участвовать на областной научно-практической конференции этнокультурной направленности «Земля предков» в п. Усть-Ордынский 29 марта 2024 г.

Директор                                                                             Н.А. Цыпылова